
18 – São Paulo, 130 (201) Diário Ofi cial Empresarial sábado, 24 de outubro de 2020

URBANIZADORA MUNICIPAL S.A. - URBAM
CNPJ - Nº 45.693.777/0001-17

EXTRATO DE EDITAL
Edital nº 133/20 - Pregão Eletrônico nº 116/20; Processo nº 449/20 - Objeto: For-
necimento e instalação de assento para arquibancada. Sessão: 12/11/2020 às 
09h00min. O edital deverá ser retirado através do site: www.licitacoes-e.com.
br. José Nabuco Sobrinho - Diretor Presidente.

URBANIZADORA MUNICIPAL S.A. - URBAM
CNPJ nº 45.693.777/0001-17 - NIRE 35300054571

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E 

EXTRAORDINÁRIA-AGOE
ATA SUMÁRIA DA 48ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E DA 178ª ASSEM-
BLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA URBANIZADORA MUNICIPAL S/A - UR-
BAM, REALIZADA EM 30 DE ABRIL DE 2020.
DATA, LOCAL e HORA: 30 de abril de 2020, às 9h00min, na URBANIZADORA 
MUNICIPAL S/A – URBAM, na sede social da empresa localizada na Rua Ricar-
do Edwards, nº 100, Vila Industrial, SJ Campos – SP. CONVOCAÇÃO: através 
de publicação nos jornais Diário Oficial do Estado de São Paulo e “O Vale” 
a todos os membros do Conselho da Administração, Acionistas e membros 
do Conselho Fiscal, de acordo com o disposto no art. 124 da Lei Federal nº 
6.404/76, de 15/12/76. PRESENÇAS: Todos os acionistas, conforme assinaturas 
lançadas no “Livro de Presença dos Acionistas” e convidados. MESA: Senho-
res Marcos Alexandre de Oliveira, Presidente do Conselho de Administração, 
Felicio Ramuth, representante da acionista majoritária Prefeitura Municipal de 
São José dos Campos, José Nabuco Sobrinho, Acionista e Diretor Presiden-
te e membro do Conselho de Administração da Sociedade, pelos Senhores 
Toshihiro Yosida, Benedito Luiz Nogueira, Sylvana Moreira de Almeida, Heitor 
Henrique Friggi Serra e José Humberto Linhares Dutra, acionistas e membros 
do Conselho de Administração e pelos membros do Conselho Fiscal, Senhores 
João Luiz Teixeira Pinto, Erllin Souza Monteiro e Eduardo Spinosa e pela Conta-
dora da Empresa, Sra. Aline Aparecida Almeida Moura. DELIBERAÇÕES: AGO: 
a) Foram tomadas as contas dos administradores, examinadas e aprovadas as 
Demonstrações Financeiras, as Notas Explicativas, os Pareceres do Conselho 
Fiscal e dos Auditores Independentes, referentes ao exercício social findo em 31 
de dezembro de 2019 e publicadas nos jornais Diário Oficial do Estado de São 
Paulo às fls. 381 e 382 e “O Vale”, às fls. 10 e 11 ambos na edição de 31/03/2020. 
b) Foi deliberado sobre os resultados do Exercício de 2019, com aprovação da 
proposta de compensação para que o lucro fosse compensado com o prejuízo 
acumulado do Exercício de 2016; c) Outros assuntos de interesse da sociedade. 
AGE: a) Foi aprovada a proposta da Acionista Majoritária para que os juros 
sobre capital próprio creditados no passivo circulante da URBAM durante o 
exercício para a acionista majoritária, fossem capitalizados, sem emissão de 
novas ações, visto que os acionistas minoritários renunciaram a este direito, 
com aprovação de nova redação ao artº 5º do Estatuto Social. b) Outros as-
suntos de interesse da sociedade. ENCERRAMENTO: A ata foi lida, aprovada 
e assinada por todos os presentes. Acionistas presentes: Marcos Alexandre de 
Oliveira, Presidente do Conselho de Administração, Felicio Ramuth, represen-
tante da acionista majoritária, José Nabuco Sobrinho, Acionista e Diretor Pre-
sidente e membro do Conselho de Administração, Toshihiro Yosida, Benedito 
Luiz Nogueira, Sylvana Moreira de Almeida, Heitor Henrique Friggi Serra e José 
Humberto Linhares Dutra, acionistas e membros do Conselho de Administra-
ção e membros do Conselho Fiscal, Senhores João Luiz Teixeira Pinto, Erllin 
Souza Monteiro e Eduardo Spinosa. São José dos Campos, 30 de abril de 2020. 
JUCESP nº 301.620/17-0 em 10/08/2020 Gisela Simiema Ceschin - Secretária Ge-
ral. Marcos Alexandre de Oliveira – Presidente do Conselho de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0304/2020 - Processo: 56.26.05 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE ROSANA - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00.00/3.00.0
0.00/6.00.00.00/0226/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 29/06/2020, 
devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: ROSANA “G”, 
Município de Rosana - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0454/2020, de 26/06/2020 
- CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0155/2020 - Processo: 41.41.01.05 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE BARRA DO CHAPÉU - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.
00.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0331/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir 
de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
BARRA DO CHAPÉU “B”, Município de Barra do Chapéu - SP - Parecer Jurídico: 
GJCC nº 0251/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0145/2020 - Processo: 57.36.02.02 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do 
Convênio nº 9.00.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0237/2016, fica prorrogado em 12 
meses, a partir de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 
- Empreendimento: SANTO ANTÔNIO DO JARDIM “B”, Município de Santo 
Antônio do Jardim - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0242/2020, de 26/06/2020 
- CDHU.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
TAV: 9.00.00.00/6.00.00.00/0338/2020 - Processo: 10.43.132 - Contratada: 
HEMA CONSTRUÇÃO EIRELI - Assinatura: 23/10/2020 - I – DA ADEQUAÇÃO 
- II - DO VALOR: o contrato nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0296/18 será acrescido de 
R$ 882.728,50 - acréscimo acumulado de 19,17% - Empreendimento: SÃO VI-

tobombas SA- 180 dias-LI 1/12 licitantes - Par. Jur. 69/20-RT111, de 30/07/20- Re-
cursos Próprios-Investimento. Lins, 24/10/20-RT

EXTRATO DE CONTRATO
CT Nº 03018/20-01-RT- Aquisição de cabos para diversos municípios da RT – Ter-
ceiro Lote. R$ 142.500,00-13/10/20-Conduscabos Brasil Ind e Com de Conduto-
res Elétricos Eireli- 150 dias- LI 6/28 licitantes-Par. Jur. 85/20-RT111, de 21/08/20 
- Recursos Próprios - Investimento. Lins, 24/10/20-RT.

EXTRATO DE CONTRATO
CT Nº 03018/20-02-RT- Aquisição de cabos para diversos municípios da RT – 
Terceiro Lote. R$ 56.029,50-13/10/20-Bidding Engenharia e Projetos Ltda- 150 
dias- LI 6/28 licitantes-Par. Jur. 85/20-RT111, de 21/08/20 - Recursos Próprios 
- Investimento. Lins, 24/10/20-RT.

EXTRATO DE CONTRATO
CT Nº 03190/20-01-RT- Aquisição de cabos elétricos para aplicação nos poços 
PPJ.2 e PPS.26 no município de Lins. R$ 52.650,00-13/10/20-Conduscabos Brasil 
Ind e Com de Condutores Elétricos Eireli -150 dias LI 6/25 licitantes. Par. Jur. 94-
2/20-RT111, de 08/09/20- Rec. Próprios - Investimento. Lins, 24/10/20.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
TESLA – TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA. - EPP – Rescisão do Contrato nº 
01.210/19, com fundamento na Cláusula 17 - Inexecução e Rescisão, item 17.2, 
‘a’, com correspondência no art. 184, I do Regulamento Interno de Licitação e 
Contratação da Sabesp, em razão do descumprimento das obrigações previstas 
no instrumento contratual, Cláusula 7 – Gestão e Fiscalização, item 7.1 e Cláu-
sula 9 – Obrigações e Responsabilidade do Contratado, item 9.1, ‘o’ e no termo 
de referência, itens 9.3.3, 9.3.4, 9.3.15, 11, 11.3, 11.6 e 11.7.9, ocasionando a apli-
cação da Cláusula 15 - Sanções Administrativas do referido termo de contrato, 
lastreado nos arts. 194, III e IV e 245, II e III do Regulamento Interno de Licitação 
e Contratação da Sabesp. Multa de R$ 139.634,40 (cento e trinta e nove mil, 
seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos), conforme clausulas 15.4, 
15.5 e 15.7, e suspensão temporária de participação em licitação e impedimento 
de contratar com a Administração por dois anos, conforme clausula 15.10. As-
segurado RECURSO HIERÁRQUICO em 10 (dez) dias úteis, a partir desta publi-
cação. Processo disponível aos interessados para vista e extração de cópias, na 
Unidade Administradora do Contrato, observadas as cautelas legais”.
CS – SP. 24/10/20

EXTRATO DE CONTRATO
CT Nº 03190/20-02-RT- Aquisição de cabos elétricos para aplicação nos poços 
PPJ.2 e PPS.26 no município de Lins. R$ 60.625,00-13/10/20-Bidding Engenharia 
e Projetos Ltda ME -150 dias LI 6/25 licitantes. Par. Jur. 94-2-RT111, de 08/09/20- 
Rec. Próprios - Investimento. Lins, 24/10/20.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP MC 01.989/20 - FORNECIMENTO DE MEDIDORES ELETRO-
MAGNÉTICOS DE VAZÃO PARA USO EM DISTRITOS DE MEDIÇÃO E CONTRO-
LE NOS SETORES DE ABASTECIMENTO PARA O MCEP – UNIDADE DE NEGÓ-
CIO CENTRO – DIRETORIA METROPOLITANA - M. Edital completo disponível p/ 
“download” a partir de 26/10/2020 no site www.sabesp.com.br/fornecedores, 
mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante à participação) 
no acesso - “cadastre sua empresa”. Fone (11) 3388-6724. Problemas com o 
site contatar fone (11) 3388-6984. Envio das “Propostas” a partir da 00:00h (zero 
hora) do dia 10/11/2020 até às 08h59 do dia 11/11/2020, no site acima. As 9:00 
horas será dado início à sessão pública. SP, 24/10/2020 - UN Centro.

RECURSO ADMINISTRATIVO LI CSO 2161/20
Por força do § 1º do artigo 102 do Regulamento Interno de Licitação e Con-
tratação da SABESP, comunicamos que o Consórcio Engecorps - Senha inter-
pôs recurso contra a sua inabilitação na licitação em referência, o qual está à 
disposição para eventual consulta, na Av. do Estado, 561, Pte Pequena, SP/SP, 
no CSO, das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h00. Comunicamos que a data 
estabelecida ao certame fica adiada "Sine-Die".
SP. 24/10/20 - RE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SABESP MC 03.735/19 - A SABESP comunica a homologação do 
processo com adjudicação a N. MELLO COM. DE MAQS. HIDRÁULICAS LTDA. 
Dossiê franqueado p/ vista na R Sumidouro, 448 das 08h30 às 11h00/13h30 às 
16h00. SP 24/10/2020 – UN Centro

HOMOLOGAÇÃO - LI CSO 05168/19
Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado ao Consórcio URQ EA Cacho-
eira Espraiada. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. do Estado, 561 - Pte.Pequena 
- SP/SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h .
SP. 24/10/20 - TE A DIRETORIA

 EXTRATO DE CONTRATO
CT ME 01844/20 – Forn. de rosca transportadora para as obras da ETA Mairiporã 
– Município de Mairiporã – Diretoria Metropolitana – M., - CAIRO Comércio e 
Assistência Técnica Ltda. – PG Online - R$ 52.450,00 – 23/10/20 - Fonte Recursos: 
Investimento – Fundo 1010 - CEF 2008.– 120 dias - Par.Jur. MES/J nº 7338/2020 
de 07/08/20 - Item 01- rosca transp.. 20 m3/H -01 un - R$ 52.450,00/un - Nº Licit.: 
9/25 - SP, 24/10/20 – ME.

PRORROGAÇÃO DE DATAS LI CSO-2.634/20
Execução de Obras para Implantação de Centros de Reservação de Água Trata-
da nos Municípios de Bertioga, Guarujá, Itanhaém, Peruíbe e Santos na UN Bai-
xada Santista - Diretoria de Sistemas Regionais - R. Edital completo disponível 
para download - ww.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no 
acesso - cadastre sua empresa. Fica prorrogado o envio das Propostas a partir 
da 00h00 de 04/11/20 até as 09h00 de 05/11/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes. 
Às 09h30 do dia 05/11/20 será dado início a Sessão Pública.
SP 24/10/20 (RE) A Diretoria

EXTRATO DE CONTRATO
CT ME 00894/20 - Execução das obras para ampliação do sistema de esgota-
mento sanitário de Mairiporã, na área de atuação da Unidade de Negócio Norte 
- Superintendência de Gestão de Empreendimentos da Metropolitana - Direto-
ria Metropolitana - M.- CONSÓRCIO TEVE AMBIENTAL, constituído pelas em-
presas TNG Incorporadora, Construtora e Empreendimentos Ltda. - e ENTERPA 
Engenharia Ltda - LI - R$ 38.800.000,00 – 22/10/20 – Fonte Recursos: Investi-
mento - Fundo 1017 – CEF Seleção 2017/2018 - FGTS. – 1260 dias - Par.Jur. CJE 
5994/2020 de 01/06/20 - Nº de Licit.: 21/175 – SP, 24/10/20 (MN) ME.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG RT - 02989/20 - Prestação de serviços, com fornecimento de peças, para re-
tífica de motor e câmbio do caminhão Iveco Dayli 70C17HDCS, ano 2012, Plana 
FFR1841, pertencente a Divisão e Monte Alto. Edital disponível para download 
- www.sabesp.com.br/licitacoes - a partir de 05/10/20, mediante obtenção de se-
nha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso - cadastre sua 
empresa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua 
Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5511. 
Envio das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 06/11/20 até às 09h:00 
do dia 09/11/20 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do 
dia 09/11/20 será dado início à sessão pública pelo Pregoeiro. Lins, 24/10/20-RT.

EXTRATO DE CONTRATO
PG RJ-03444/20 - AQUISIÇÃO DE UM PAINEL DE COMANDO DE ESTAÇÃO 
(PCE), TRÊS PAINÉIS ELETROPNEUMÁTICOS A SEREM APLICADOS NA UNI-
DADE DE NEGÓCIO CAPIVARI/JUNDIAÍ - DIRETORIA DE SISTEMAS REGIO-
NAIS. R$ 199.400,00 - 14/10/20 - GGM Eng. e Automação - 90 dias -FONTE RE-
CURSOS: Próprios - PARECER JURÍDICO: 073/20 de 16/09/2020 - n.º de Licitantes 
08/38. Itatiba, 24/10/2020 – RJ.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI 03175/20_RV – Aquisição de tubos, flanges e conexões para aplicação nos 
Sistemas de Esgotamento Sanitário da Unidade de Negócio Vale do Paraíba 
- RV. Edital completo disponível para download a partir de 26/10/2020 - www.sa-
besp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua 
empresa. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984. Envio das propostas 
a partir da 00h00 de 12/11/2020 até as 09h00 de 13/11/2020 no site acima. As 
09h00 será dado início a sessão da Licitação. UNVParaíba, 24/10/2020

RECURSO INDEFERIDO
PG 01175/20_RV - Aquisição de macromedidores de inserção p/ aplicação na 
Unidade de Negócio Vale do Paraíba - RV. O pregoeiro, após avaliação do recur-
so interposto pela empresa Flowmetrics Instr. e Sistemas do Brasil Ltda, contra 
a desclassificação de sua proposta, decidiu indeferí-lo, posição acompanhada 
pelo ato do Sr. Superintendente da Unidade de Negócio Vale do Paraíba. Es-
gota-se a fase de recursos administrativos. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. 
Heitor Villa Lobos, nº 1.229, São José dos Campos/SP, das 08:00 às 11:00/13:00 
às 16:00h, mediante agendamento. UNVParaíba, 24/10/20.

REVOGAÇÃO
Decisão Final Licitação Sabesp RM nº 04.893/18 - Prest. serv. cobrança amigável 
e judicial, voltada à recuperação de créditos vencidos de natureza tarifária e de 

Santa Casa de Misericórdia São Miguel
CNPJ/MF nº 71.991.087/0001-54

Pregão Presencial nº 002/2020 - Processo Licitatório nº 002/2020
Edital nº 002/2020 - Aviso de Licitação 

A Santa Casa de Misericórdia “São Miguel” de Tabatinga/SP torna pú-
blico que, no dia e hora especifi cados, na sede do Município, sito à Rua 
Dario Rodrigues Louzada, nº 338, Centro, realizar-se-á licitação, na mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço unitário, objetivan-
do a Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para a 
Santa Casa de Misericórdia “São Miguel” de Tabatinga/SP, conforme 
especifi cações contidas em Edital completo que poderá ser obtido pelo 
site www.tabatinga.sp.gov.br e no setor de licitações da Prefeitura do 
Município de Tabatinga/SP, localizado na Rua Dario Rodrigues Louzada, 
nº 338, Centro. Sessão de recebimento dos Envelopes para o dia 11 de 
novembro de 2020, até as 9:00 horas. Tabatinga/SP, 23 de outubro de 
2020. Tayla Cristina Aravéchia - Administradora

Banco MUFG Brasil S.A.
CNPJ/MF nº 60.498.557/0001-26 - NIRE nº 35300012143

Convocação
São convocados os senhores acionistas do Banco MUFG Brasil S.A.,
a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada na
sede social na Avenida Paulista, nº 1274, nesta Cidade e Estado de São 
Paulo, no dia 04/11/2020, às 09:30 horas
seguinte ordem do dia: a) a extinção do Conselho Consultivo da Sociedade; 
b) c) a 
alteração, renumeração e consolidação do Estatuto Social da Sociedade 

d) a consequente alteração da 

e) outros 
Banco 

MUFG Brasil S.A. Nobuyoshi Fukumoto - 

CENTE “C”, Município de São Vicente/SP - Parecer Jurídico nº 0419/2020, de 
14/09/2020, GJCC - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAVP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0317/2020 - Processo: 10.41.014 - Contratada: ECG 
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E GEOTECNIA EIRELI - Assinatura: 19/10/2020 
- I - O prazo de execução do contrato nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0224/18 fica pror-
rogado em 05 meses, a partir de 19/10/2020, devendo o termo final ocorrer 
em 19/03/2021 - II – DA ADEQUAÇÃO - III - DO VALOR: será suprimido em R$ 
319.092,39 - acréscimo acumulado de 2,97% - Empreendimento: SANTO AN-
DRÉ “K” - Parecer Jurídico: GJCC nº 0449/2020, de 22/09/2020 - CDHU.

Secretaria de Habitação

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

HOMOLOGAÇÃO
PG-MO 02.004/20 - A Sabesp comunica aos interessados a Adjudicação e Ho-
mologação da licitação à LWS COM. E SERVS. DE EQUIPS. P/SANEAMENTO 
LTDA. Dossiê franqueado p/ vistas na Rua Major Paladino, 300 – Vila Leopoldina 
– São Paulo, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h, após o fim do isolamento social 
total por Decreto do Governo do E.S.P. por conta da COVID-19 - S.P. 24/10/2020 
– MOD14.

COMUNICADO
PG-MO 02.729/20 - A SABESP comunica aos interessados que a Autoridade Su-
perior Autorizou a retomada da licitação. Reabertura dia 26/10/2020, às 10:00h. 
no site www.sabesp.com.br no acesso fornecedores. SP, 24/10/2020- U.N. Oeste 
– MO.

EXTRATO CONTRATO
PG RA 02.886/20 Aq de painéis p/ unidades RA. B&F Aut. Ind. Ltda Epp - R$ 
338.000,02 – 21/10/2020 – 150 dias – Parecer jurídico 108/2020, 27.08.2020 - Re-
curso: Próprios – nº Lic 09/42. UNAParanapanema – 23/10/2020.

EXTRATO CONTRATO
PG RA 03.534/20 Aq de guindaste p/ set. técnico de Avaré. Tka Guind. Ind. e 
Com. Ltda - R$ 127.200,00 – 21/10/2020 – 120 dias – Parecer jurídico 124/2020, 
08.10.2020 - Recurso: Próprios – nº Lic 02/15. UNAParanapanema – 23/10/2020.

EXTRATO CONTRATO
PG RA 03.516/20 Aq de tanque de 10m3 p/ transp. de água em Itapeva. Antonio 
Gilberto de Oliveira Santos Epp - R$ 77.500,00 – 21/10/2020 – 120 dias – Parecer 
jurídico 123/2020, 08.10.2020 - Recurso: Próprios – nº Lic 03/12. UNAParanapa-
nema – 23/10/2020.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PG RA 02.924/20 – Aq analisadores. A Sabesp comunica aos interessados a ad-
judicação e homologação do pregão Sabesp. Homologado o resultado, o objeto 
fica adjudicado à Emec epp. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. Padre Antonio 
Brunetti, 1234 - Vila Alves - Itapetininga SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 
h- Un.A.Paranapanema 24/10/2020.

ADIAMENTO SINE-DIE PG RA-03.083/20 – AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS E AQUI-
SIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DO SOFTWARE MS-OFFICE PARA SEREM UTILI-
ZADOS NA UNA PARANAPANEMA- RA. Comunicamos que a data estabelecida 
à licitação em referência fica adiada (Sine-Die). UNA Paranapanema-24/10/2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PG RA 03918/20 – Aquisição de Combinado com instalação de equipamentos 
para hidrojateamento e sucção na UNA Paranapanema -RA. Edital completo 
disponível para download a partir de 26/10/2020 - www.sabesp.com.br/licitaco-
es - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas 
c/ site (11) 3388-6984 ou informações Av Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves – 
Itapetininga/SP (15) 3275-9138. Recebimento das propostas a partir das 00:00h 
do dia 06/11/2020, até as 09:00h do dia 09/11/2020 no site da Sabesp. As 09:01hs 
do dia 09/11/2020 será dado inicio a sessão. UNA Paranapanema-24/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRAS CT 61.753/20-01
Fornecimento de Cloreto Férrico a Granel para Tratamento de Água e Esgoto 
– R$ 16.250.000,00 - 21/10/2020 – Nheel Química Ltda. – 180 dias -
Recursos Próprios – CJ 6432/2020 – 19/06/20 – LI - 02 – item 1; Cloreto
Férrico a Granel; 10.000.000,00 kg; R$ 1,6250; R$ 16.250.000,00.
CSM – SP, 24/10/2020 A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LI TGD 03.105/20 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE GRADEAMEN-
TO - EEE CASA VERDE. Edital completo disponível para download a partir de 
26/10/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no 
acesso - cadastre sua empresa - Envio das “Propostas” a partir da 00h00 (zero 
hora) do dia 25/11/2020 até às 09h00 do dia 26/11/2020 no site da SABESP: 
www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 26/11/2020 terá início à sessão 
pública pelo Pregoeiro.
SP-24/10/2020-TGD

HABILITAÇÃO
LI CSO - 02190/20 - A Comissão habilitou todas as Licitantes. Dossiê franqueado 
p/ vistas na Av. do Estado, 561, Unidade I, São Paulo/SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 
às 16:00 h. Abertura Prop. Técn.: 05/11/20 às 09h00, no Auditório de Licitações 
I, endereço acima.
SP, 24/10/20 (RE) A Comissão Julgadora.

EXTRATO DE CONTRATO
PG RJ-02891/20 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUAS UNIDADES 
COMPACTAS DE PRÉ-TRATAMENTO DE ESGOTO NA ETE NATÉRCIO EM 
MONTE MOR, NO ÂMBITO DA UNIDADE DE NEGÓCIO CAPIVARI/JUNDIAÍ. R$ 
1.415.000,00 - 07/10/20 -Sigma Trat. de Águas - 180 dias -FONTE RECURSOS: 
Próprios - PARECER JURÍDICO: 073/20 de 11/08/2020 - n.º de Licitantes 06/31. 
Itatiba, 24/10/2020 – RJ.

EXTRATO DE CONTRATO
LI Nº 03173/20-RT- Aquisição de medidores de vazão ultrassônicos a serem uti-
lizados no âmbito da RT. R$ 508.075,00-13/10/20- AMRTEC - Tecnologia, Impor-
tação e Exportação Ltda- 150 dias-LI 1/31 Licitantes/ Par Jur. 94-1/20-RT111, de 
08/09/20- Recursos Próprios- Investimento. Lins, 24/10/20-RT.

EXTRATO DE CONTRATO
PG Nº 03017/20-RT - Aquisição de conjuntos moto bombas submersíveis de 
eixo flexível, a serem utilizados no âmbito da RT. R$ 70.625,00-13/10/20- Van-
ner Equipamentos Ltda EPP- 150 dias- 3/9 licitantes - Par. Jur 83/20-RT111, de 
18/08/20- Recursos Próprios - Investimento. Lins, 24/10/20-RT 

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP MC 02.508/20 – Execução de Obra de Interligação da Câma-
ra do Reservatório Cambuci à Elevatória e Execução de Caixa de Manobra para 
a MCER - Unidade de Negócio Centro - Diretoria Metropolitana - M. Envio das 
“Propostas” a partir das 00h00 (zero hora) do dia 17/11/2020 até as 08h59 do 
dia 18/11/2020, no site da SABESP na internet www.sabesp.com.br/licitações. 
Às 09h00 será dado início a sessão Pública pela Comissão. Credenciamento 
dos Representantes permanentemente abertos através do site acima. O edital 
completo será disponibilizado a partir de 26/10/2020 para consulta e download, 
na página da SABESP na Internet www.sabesp.com.br/licitações. mediante ob-
tenção de senha no acesso – cadastre sua empresa. Problemas c/ o site contatar 
fone (**11) 3388-8619. SP 24/10/2020 - UN Centro.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 02638/20-01-RT - Aquisição de conjuntos moto bomba submersas a serem 
utilizadas no âmbito da RT. R$ 293.400,00-05/10/20-Ebara Bombas América do 
Sul Ltda- 180 dias-LI 1/12 licitantes - Par. Jur. 69/20-RT111, de 30/07/20- Recursos 
Próprios-Investimento. Lins, 24/10/20-RT

EXTRATO DE CONTRATO
CT 02638/20-02-RT - Aquisição de conjuntos moto bomba submersas a serem 
utilizadas no âmbito da RT. R$ 302.350,00-05/10/20-Franklin Eletric Ind. de Mo-

continua continua continua

continuação continuação

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-10-24T00:19:56-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




